

PAYLIFE BUSINESS CLASSIC & GOLD



Bis zu
168 Euro
Rückvergütung



PayLife



DA IST ALLES FÜR SIE DRIN

1 Weltweit

Mit der PayLife **Business Mastercard**, wahlweise als **Classic oder Gold Karte**, können Sie weltweit **bargeldlos bezahlen** und **Bargeld beheben**. Wenn Sie wollen, auch kontaktlos. Jetzt auch mit Apple Pay® und Google Pay™!

3 Geschützt

Sie erhalten automatisch einen **kostenlosen PIN-Code** für Zahlungen an Terminals und optional auch für Bargeldbehebungen. Im Internet shoppen Sie mit dem weltweiten und sicheren **3D Secure Verfahren**.

2 Serviciert

Im kostenlosen **Serviceportal myPayLife** können Sie Ihre Umsätze einsehen, Kontaktdaten ändern, die Online Abrechnung herunterladen, Einstellungen anpassen, Ihren PIN-Code abrufen u.v.m. – auch als App verfügbar.

4 Versichert

Genießen Sie maßgeschneiderte Versicherungsleistungen: **Business Einkaufsschutz** mit der Business Classic – oder **Mietwagen-Rechtsschutz** und **umfassenden 3-fach Reiseschutz** mit der Business Gold Karte.

PayLife Business Karten für alle Ansprüche

PayLife Business Classic

| | |
|------------------|---|
| Verfügungsrahmen | 2.500 Euro monatlich |
| Jahresentgelt | abrufbar auf paylife.at/paylife/swb |
| Versicherungen | Einkaufsschutz für beruflich gekaufte Waren bis 1.000 Euro (Versicherer: Europäische Reiseversicherung AG, Österreich) Als Vertragsgrundlage gelten die EUROPÄISCHE Versicherungsbedingungen für den Einkaufsschutz Business Deutschland 2012 (ERV-VB Einkaufsschutz Business/D 2012) |
| Rückvergütung | Jeder Einkauf zählt: Bis zu 96 Euro pro Jahr zurückholen Erfahren Sie alle Details zum Bonusprogramm auf paylife.at/suedwestbank |

Für Ihre geschäftlichen Ausgaben



PayLife Business Gold

| | |
|------------------|--|
| Verfügungsrahmen | 5.000 Euro monatlich |
| Jahresentgelt | abrufbar auf paylife.at/paylife/swb |
| Versicherungen | PayLife 3-fach Reiseschutz <ul style="list-style-type: none">• Mit Versicherungsschutz für Berufsgepäck• Mit Ersatz der Reisekosten eines Stellvertreters (Versicherer: Europäische Reiseversicherung AG, Österreich) Als Vertragsgrundlage gelten die EUROPÄISCHE Reiseversicherungsbedingungen ERV-RVB PLB/D 2012 und die Besondere Bedingung für Stellvertreter und Berufsgepäck/Deutschland. ERGO Mietwagen-Rechtsschutz (Versicherer: ERGO Versicherung AG) |
| Rückvergütung | Jeder Einkauf zählt: Bis zu 168 Euro pro Jahr zurückholen Erfahren Sie alle Details zum Bonusprogramm auf paylife.at/suedwestbank |

Für höchste Ansprüche im Berufsleben



PayLife 3-fach Reiseschutz

– nur mit Business Gold.



| Voraussetzung für den Versicherungsschutz | Leistungssteile | Versicherte Personen | | |
|---|---|--|----------------------------|----------------------------|
| | | Inhaber | Familienangehörige* | |
| | | | mitreisend | getrennt reisend |
| A – Besitz der Karte Diese Leistungen haben Sie immer – bei aufrechtem Vertragsverhältnis der Karte. | Leistungen bei Erkrankung/Unfall im Ausland Transport ins Krankenhaus/Verlegungstransport Heimtransport nach Deutschland Krankenbesuch Medikamententransport Überführung im Todesfall Vorschuss bei stationärer Behandlung | bis 100% bis 100% bis 100% bis 100% bis 100% bis 5.000 Euro | – – – – – – | – – – – – – |
| | Zusätzlich für Geschäftsreisen | Reisekosten eines Stellvertreters bei Krankenhausaufenthalt / außerplanmäßiger Rückreise | bis 2.000 Euro | – |
| B – Verwendung der Karte Durch jede Verwendung Ihrer Karte aktivieren Sie alle Leistungen in diesem Abschnitt für jeweils 3 Monate. | Hilfeleistungen in Notsituationen Vorschuss bei Verlust der Kreditkarte Hilfe bei Verlust von Reisedokumenten Reiserückruf | bis 1.000 Euro ja bis 300 Euro | – – – | – – – |
| | Auslandsreisekrankenversicherung Ambulante und stationäre Behandlung für den Inhaber | bis 500.000 Euro | – | – |
| Hilfeleistungen in Notsituationen Such- und Bergungskosten Außerplanmäßige Rückreisekosten bei Erkrankung des Versicherten oder Angehöriger Flugverspätungs-Mehrkosten Abschleppkosten | Reisegepäckversicherung Beschädigung, Diebstahl oder Abhandenkommen von Privatgepäck Verspätete Gepäcksausfolgung Skibruch | bis 35.000 Euro bis 100% bis 110 Euro bis 220 Euro | – – – – | – – – – |
| | Reiseunfallversicherung Todesfall Dauernde Invalidität ab 50% | bis 2.000 Euro bis 220 Euro bis 220 Euro | – – – | – – – |
| Reiseprivathaftpflichtversicherung Sach- und Personenschäden pauschal | bis 750.000 Euro | – | – | |
| Zusätzlich für Geschäftsreisen | Berufsgepäck | bis 1.000 Euro | – | – |
| C – Bezahlung der Auslandsreise So aktivieren Sie maximale Versicherungssummen. | Reiseunfallversicherung pro Person Todesfall Dauernde Invalidität ab 50% (entsprechend dem Invaliditätsgrad) Bergungs- und Rückholkosten | 155.000 Euro bis 155.000 Euro bis 35.000 Euro | – | – |

*) Familienangehörige: Ehepartner bzw. im gemeinsamen Haushalt lebender Lebenspartner des Inhabers (gleiche Meldeadresse seit mindestens sechs Monaten) und im gemeinsamen Haushalt lebende Kinder des Inhabers oder Ehepartners bzw. Lebenspartners bis zum 18. Geburtstag.

Als Vertragsgrundlage gelten die EUROPÄISCHE Reiseversicherungsbedingungen ERV-RVB PLB/D 2012 und die Besondere Bedingung für Stellvertreter und Berufsgepäck/Deutschland.

ERGO Mietwagen-Rechtsschutz

Für Reisen über 50 km ab Wohn-/Arbeitsort für 6 Wochen ab Anmietung, Deckungssumme bis 52.000 Euro (für Inhaber einer Business Gold Kreditkarte)



Als Vertragsgrundlage gilt der ERGO Mietwagen-Rechtsschutz für Inhaber der PayLife Kreditkarte (PLBK SBR 2012).

Als Vertragsgrundlage für die Versicherungsleistungen gelten die Versicherungsbedingungen Deutschland für PayLife Karten, die Sie im PayLife Versicherungsfolder finden.

Für jeden Karteninhaber

Alle Infos und Registrierung:
paylife.at/serviceportal

Südwestbank Bonusprogramm

Alle Infos und Details:
paylife.at/suedwestbank

Wichtiges auf einen Blick

Versicherung und Schadensmeldungen



- PayLife 3-fach Reiseschutz bzw. Reisetorno-versicherung

Versicherer:

Europäische Reiseversicherung AG
Kratochwjlestraße 4, 1220 Wien

Notruf 24h täglich: +43 (0)1 50 444 00
Kundenservice: Tel: +43 (0)1 317 25 00-73575
E-Mail: info@europaeische.at
europaeische.at

Europäische Reiseversicherung AG: Sitz in Wien. Firmenbuch HG Wien FN 55418y. Aufsichtsbehörde: FMA Finanzmarktaufsicht, Bereich: Versicherungsaufsicht, Otto-Wagner-Platz 5, 1090 Wien. Die Europäische Reiseversicherung AG gehört zur Unternehmensgruppe der Assicurazioni Generali S.p.A., Triest, eingetragen im Versicherungsgruppenregister der IVASS unter der Nummer 026.

Angaben vorbehaltlich Änderungen, Satz- und Druckfehler. PAYL24001 Version 10, Februar 2024

PayLife Service Center | service@paylife.at | paylife.at
BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft
Wiedner Gürtel 11 | 1100 Wien | Handelsgericht Wien | FN 205340x

my.paylife.at

Hier überblicken und verwalten Sie bequem Ihre PayLife Kreditkarten. Mit vielen wertvollen Services rund um die Uhr, wie **Umsätze und PIN-Code abfragen, persönliche Daten und Einstellungen ändern, Online Abrechnung downloaden** und vieles mehr.

Jedes Jahr Geld zurück

SÜDWESTBANK-Kunden werden mit der **Rückvergütung** belohnt: je mehr Sie mit Ihrer **PayLife Kreditkarte** bezahlen, desto höher wird der rückerstattete Betrag am Ende Ihres Vertragsjahres. Bereits ab einem durchschnittlichen Umsatz (bargeldlose Zahlungen, ausgenommen sind Bargeldabhebungen) von 300 Euro pro Monat werden am Vertragsjahresende 12 Euro rückerstattet.

Rund um Ihre Karte

Das PayLife Team ist für Sie da
businesskarte@paylife.at | paylife.at
Kartensperre rund um die Uhr: +43 (0)5 99 06-4320

ERGO

- Kfz-Rechtsschutzversicherung für Mietfahrzeuge

Versicherer:

ERGO Versicherung AG
Schadenmeldungen an den beauftragten Leistungserbringer:
ERGO Rechtsschutz Leistungs-GmbH
innerhalb von Deutschland: 0800 3746 327
außerhalb von Deutschland: +49 89 6275 3344
ergo.de